INFORMACJA DODATKOWA

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegdlnosci:

nazwe jednostki

Gmina Rzeczyca

1.2

siedzibe jednostki

Rzeczyca

13

adres jednostki

97-220 Rzeczyca ul. Parkowa 1

14

podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki

IDo zakresu dzialania Gminy nalezg wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzezone ustawami na rzecz innych podmiotow.
[Urzad Gminy Rzeczyca zapewnia warunki nalezytego wykonywania spoczywajacych na Gminie zadan: wlasnych wynikajacych z ustawy Of
samorzadzie gminnym i z ustaw szczegdlnych, zleconych z zakresu administracji rzadowe;j, a takze z zakresu organizacji i przygotowan oraz]
przeprowadzania wyborow powszechnych i referendow, przejetych w drodze porozumienia z organami administracji rzadowej lub)
samorzadowej. Urzad wspolpracuje z jednostkami organizacyjnymi powotanymi dla wykonywania niektorych zadan gminy, sotectwami oraz|
organizacjami spotecznymi prowadzacymi dzialalno$¢ zwigzang z zadaniami gminy. Jednostkami organizacyjnymi gminy sa: Szkotal
Podstawowa w Rzeczycy wraz z Filig w Sadykierzu oraz Gminny Osrodek Pomocy Spotecznej w Rzeczycy.

wskazanie okresu objetego sprawozdaniem

Sprawozdanie obejmuje okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.

wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane aczne

Sprawozdanie finansowe zawiera dane faczne. Informacja dodatkowa zostata sporzadzona na podstawie informacji jednostek sporzadzajacych
samodzielne sprawozdania finansowe: Urzad Gminy Rzeczyca, Szkota Podstawowa w Rzeczycy, Gminny O$rodek Pomocy Spotecznej
W Rzeczycy.

omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowos$ci, w tym metod wyceny aktywow i pasywow (takze
amortyzacji)

IAktywa i pasywa sa wyceniane przy uwzglgdnieniu nadrzgdnych zasad rachunkowosci, w sposob przewidziany ustawg o rachunkowosci oraz
przepisami szczegolnymi z rozporzadzenia Ministra Rozwoju i Finansow z dnia 13 wrzes$nia 2017 r. w sprawie szczegdlnych zasad
rachunkowosci budzetowej oraz planow kont. W zakresie wyceny jednostka dokonata nastepujacych wyborow:

1. Srodki trwale otrzymane na mocy decyzji organu administracyjnego moga byé wyceniane wedtug ceny okreslonej w tej decyzji.

2. Sktadniki majatku spetniajace warunki zaliczenia ich do §rodkow trwatych lub warto$ci niematerialnych i prawnych, o warto$ci poczatkowej
do 10 000 zt, a takze — bez wzgledu na gorng granice tej wartosci — srodki dydaktyczne oraz meble jednostka zalicza do pozostatych srodkow
trwatych lub warto$ci niematerialnych i prawnych oraz wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywow. Od tego rodzaju sktadnikow|
imajatku jednostka dokonuje odpiséw umorzeniowych w miesiacu przyjecia do uzywania. Wyposazenie stanowiace drobny sprzet gospodarczy,
kuchenny, biurowy oraz na ktorych nie jest mozliwe umieszczenie numeru inwentarzowego zalicza si¢ bezposrednio w koszty, nie podlega ani
lewidencji ilosciowej, ani wartosciowe;j.

3. Sktadniki majatku o warto$ci poczatkowej powyzej 10 000 zt jednostka zalicza do $rodkow trwatych lub warto$ci niematerialnych

i prawnych oraz wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywdw. Dokonywanie odpisow amortyzacyjnych metodg liniowa rozpoczyna sig,
[poczawszy od miesigca nastgpujacego po miesigcu oddania sktadnika do uzywania, wedtug stawek podatkowych.

4. Wszystkie naktady na ulepszenie $rodkow trwatych przekraczajace wartos¢ 10 000 zt podwyzszaja warto$¢ poczatkowa tych srodkow
trwatych, a naktady nieprzekraczajace 10 000 zt s3 odnoszone w koszty biezacego okresu.

5. Zapasy — materialy przyjmuje si¢ W cenach zakupu i wycenia si¢ w cenach ewidencyjnych réwnych cenom zakupu.

6. Nie stosuje si¢ rozliczen migdzyokresowych kosztow dla kosztow nieistotnych dla wielkosci wyniku finansowego oraz kosztow
wystepujacych z tego samego tytutu i przechodzacych z roku na rok w zblizonej wysokosci (np. prenumerata, ubezpieczenie mienia).

inne informacje

Sprawozdanie finansowe zostato sporzadzone przy zatozeniu kontynuacji dziatalnosci w dajacej si¢ przewidzie¢ przysztoscei.

Jednostce nie s3 znane okolicznosci , ktore wskazywatyby na istnienie zagrozen dla kontynuowania prowadzonej dziatalnosci.

W roku sprawozdawczym w jednostce nie miaty miejsca inne istotne zmiany organizacyjne, nie zostal zmieniony przedmiot dziatalnosci ani
nie przyjeto nowych zadan do realizacji.

\W jednostce nie wystapity zdarzenia pomigdzy dniem bilansowym, a dniem sporzadzenia sprawozdania finansowego istotne dla oceny sytuacji
imajatkowe;j i finansowej zaprezentowanej w sprawozdaniu finansowym.

Dodatkowe informacje i objasnienia obejmujg w szczegélnoSci:




1.1. | szczegdtowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkow trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych,
zawierajacy stan tych aktywow na poczatek roku obrotowego, zwigkszenia i zmniejszenia z tytutu: aktualizacji
warto$ci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewngtrznego oraz stan koncowy, a dla majatku amortyzowanego
— podobne przedstawienie stanow i tytutdéw zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

Informacje w Tabeli Nr 1 oraz Tabeli Nr 2.

1.2. | aktualng warto$¢ rynkowa srodkow trwatych, wtym dobr kultury — o ile jednostka dysponuje takimi informacjami
Uednostka posiada informacj¢ o aktualnej wartosci rynkowej niektorych gruntéw. Operaty szacunkowe sporzadzone w 2024 r. warto$¢
szacunkowa po wycenie 1.093.600,00 zt. Jednostka nie posiada sktadnikéw majatku zaliczanych do dobr kultury.

1.3. | kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujacych warto$é aktywow trwatych odrebnie dla

dhugoterminowych aktywow niefinansowych oraz dtugoterminowych aktywow finansowych
W jednostce nie wystapita potrzeba dokonania aktualizacji aktywow trwatych.

1.4. | warto$¢ gruntéw uzytkowanych wieczyscie
Uednostka nie uzytkuje gruntow na mocy prawa wieczystego uzytkowania gruntow.

1.5. | warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke $rodkéw trwatych, uzywanych na podstawie

umow najmu, dzierzawy i innych umow, w tym z tytutu umow leasingu
Uednostka nie uzytkuje srodkow trwatych na podstawie tego rodzaju umow.

1.6. | liczbe oraz warto$¢ posiadanych papierow wartosciowych, w tym akcji i udziatlow oraz dtuznych papierow

wartosciowych
Uednostka nie posiada papierow wartosciowych.

1.7. | dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego,
zwickszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem nalezno$ci
finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Odpis aktualizujacy warto$¢ naleznosci: naleznosci od odbiorcow ustug - dane z konta 290 BO kwota 317,24 zt obroty 317,24 zt BZ 0,00zt.

1.8. | dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwickszeniach, wykorzystaniu,
rozwigzaniu i stanie koncowym

Uednostka nie tworzyta rezerw w roku sprawozdawczym.

1.9. | podzial zobowigzan dlugoterminowych o pozostatym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub
wynikajacym z innego tytulu prawnego, okresie splaty:

a) powyzej 1 roku do 3 lat

Informacje w tabeli Nr 3

b) powyzej 3 do 5 lat
Informacje w tabeli Nr 3

C) powyzej 5 lat
Informacje w tabeli Nr 3

1.10. | kwote zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi
(leasing operacyjny), a wedlug przepiséw 0 rachunkowosci bytby to leasing finansowy lub zwrotny z podziatem
na kwotg zobowigzan z tytulu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego

Uednostka nie korzysta ze srodkow trwatych na podstawie umoéw leasingu.

1.11. | taczng kwote zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych

zabezpieczen
IW jednostce nie wystapity zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki.
1.12. | taczna kwote zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i porgczen,

takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku
jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Zobowigzania wynikajace z zaciagnietych kredytow i pozyczek jednostka zabezpieczyta wekslem In blanco. Niebezpieczenstwo zaptaty tych

weksli jest znikome.




1.13.

wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczen
miedzyokresowych kosztow stanowigcych réznice migdzy wartoscia otrzymanych finansowych sktadnikow
aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie

IRozliczenia miedzyokresowe w bilansie jednostki - jednostka kierujac si¢ zasada istotnosci zatozyta w polityce rachunkowosci,
ze nie rozlicza kosztow w czasie.
IRozliczenia miedzyokresowe w bilansie z wykonania budzetu jst - Rozliczenia migdzyokresowe 2.086.667,73 zt.

1.14.

taczng kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i por¢gczen niewykazanych w bilansie

IKwota zobowiazan zabezpieczonych otrzymanymi gwarancjami i porgczeniami od wykonawcow: w ramach zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy — 1.643.277,59 zI; usunigcia wad i usterek 1.620.226,75 zt.

1.15.

kwote wyptaconych §rodkdéw pienieznych na §wiadczenia pracownicze

Swiadczenia te obejmuja tylko takie tytuty §wiadczen, na ktore jednostka tworzytaby rezerwe na przyszite §wiadczenia pracownicze, gdyby
imiata taki obowigzek.

Wyszczegodlnienie Kwota
Odprawy emerytalne i rentowe 257 835,69
Odprawa posmiertna 0,00
Nagrody jubileuszowe 271 140,96
Ekwiwalent za niewykorzystany urlop wypoczynkowy
Ekwiwalent za niewykorzystany urlop wypoczynkowy - 66 873,77
(po$miertny)
Razem 595 850,42
1.16. | inne informacje
\Wylaczenia z tytutu rozliczen wystepujacych na dzien 31.12.2024 roku pomigdzy jednostkami:
Szkota Urzad Gmin
Wyszczegodlnienie Podstawowa w Rq y Razem
zeczyca
Rzeczycy
zuzycie materiatow i energii 232311 0,00 232311
ushugi obce 17 549,85 0,00 17 549,85
podatki 2 046,00 0,00 2 046,00
Razem koszty 21 918,96 0,00 21 918,96
przy.chody z tytutu dochodow 2191896
budzetowych
2.
2.1. | wysoko$¢ odpisow aktualizujacych wartos¢ zapaséw
IW jednostce nie wystapita potrzeba utworzenia odpiséw aktualizujacych zapasy.

2.2. | koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie, w tym odsetki oraz rdznice kursowe, ktore powickszyty koszt

wytworzenia srodkow trwatych w budowie w roku obrotowym
Uednostka nie wytwarzata w roku obrotowym $rodkéw trwatych we wlasnym zakresie. Jednostka zatozyta, ze w pozycji tej nie wykazuje
Srodkow trwatych w budowie realizowanych sitami obcymi, czyli wycenianych wedtug cen nabycia.

2.3. | kwote i charakter poszczegolnych pozycji przychodow lub kosztow 0 hadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapity

incydentalnie
\W jednostce w roku obrotowym nie wystapity koszty i przychody o nadzwyczajnej warto$ci i/lub charakterze incydentalnym.

2.4. | informacje o kwocie naleznosci z tytutu podatkdéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi
wlasciwemu do spraw finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw
budzetowych

Nie dotyczy jednostki.

2.5. | inne informacje

3. Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogltyby w istotny sposob wptyna¢ na oceng sytuacji majatkowej i
finansowej oraz wynik finansowy jednostki

Jednostce nie sa znane zadne inne informacje niz wymienione powyzej, ktérych ujawnienie mogloby w istotny sposob wptyna¢ na oceng
sytuacji majatkowej, finansowej oraz wynik finansowy jednostki.
Skarbnik Gminy Renata Szulc 2025-04-30 Wojt Marek Kazmierczyk

(gtowny ksiggowy) (rok, miesiac, dzief) (kierownik jednostki)




Tabela 1. Zmiany stanu wartosci poczatkowe]j wartoéci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywow trwatych (okres sprawozdawczy: 31 grudnia 2024 r.)

Lp.

‘Wyszcze g6lInie nie

‘Warto$ ¢ poczatkowa
— stan na poczatek
okresu
sprawozdawcze go

Zwi¢Kszenia

Zmniejszenia

nabycie

prze mieszcze nie
‘wewnetrzne

aktualizacja

inne
zwi¢Kkszenia

zwi¢Kszenia
ogélem (4 +5
+6+7)

zbycie

likwidacja

prze mieszcze nie

aktualizacja
‘wewnetrzne

inne
zmnie jszenia

zmnie jsze nia
ogélem (9 +10
+11+ 12 +13)

‘Warto$ ¢ poczatkowa —

stan na koniec okresu

sprawozdawczego (3 + 8
- 14)

2

10

11 12

13

14

15

Razem wartosci
niematerialne i
prawne (1.1 + 1.2)

144 368,08

7 191,81

0,00

0,00

0,00

7191,81

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

151 559,89

1.1.

Licencje i prawa
autorskie dotyczace
oprogramowania
komputerowego

144 368,08

719181

0,00

0,00

0,00

7 191,81

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

151 559,89

1.2.

Pozostale wartosci
niematerialne i
prawne

0,00

0,00

0,00]

0,00

0,00]

0,00

0,00

0,00

0,00] 0,00

0,00

0,00

0,00

Razem rzeczowe
aktywa trwale (2 +
3+4)

142 058 539,06

212 040,00

24 298 493,37

0,00

710 315,87

25 220 849,24

0,00

0,00

12 678 838,00 0,00

162 676,62

12 841 514,62

154 437 873,68

Razem $rodki
trwale (2.1 +2.2 +
2.3+24)

140 545 412,45

212 040,00

11705 567,72

0,00

710 315,87

12 627 923,59

0,00

0,00

692 985,87 0,00

162 676,62

855 662,49

152 317 673,55

2.1.

Grunty, w tym:

10 960 645,21

0,00

0,00

0,00

39 540,00

39 540,00

0,00

0,00

22 210,00 0,00

17 330,00

39 540,00

10 960 645,21

Grunty stanowigce
wlasno$¢ jednostki
samorzadu
tertorialnego
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom

29 077,00

0,00

0,00]

0,00

0,00]

0,00

0,00

0,00

0,00] 0,00]

0,00

0,00

29 077,00

2.2.

Budynki, lokale i
obiekty inZynierii
lgdowej

114 562 329,05

0,00

11687 732,72

0,00

670 775,87

12 358 508,59

0,00

0,00

670 775,87 0,00

0,00

670 775,87

126 250 061,77

2.3.

Srodki transportu

7 043 065,81

212 040,00

0,00

0,00

0,00

212 040,00

0,00

0,00

0,00 0,00

145 346,62

145 346,62

7109 759,19

2.4.

Inne srodki trwate

7979 372,38

0,00

17 835,00

0,00

0,00

17 835,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

7997 207,38

Srodki trwale w
budowie
(inwestycje)

1513 126,61

0,00

12 592 925,65

0,00

0,00

12 592 925,65

0,00

0,00

11985 852,13 0,00

0,00

11985 852,13

2120 200,13

Zaliczki na $rodki
trwale w budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

Skarbnik Gminy Renata Szulc

(glowny ksiggowy)

2025-04-30

(rok, miesigc, dzien)

Wojt Marek Kazmierczyk

(kierownik jednostki)




Tabela 2. Zmiany stanu umorzenia/amortyzacji warto$ci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywow trwatych (okres sprawozdawczy: 31 grudnia 2024 r.)

(gtowny ksiggowy)

(rok, miesiac, dzien)

Zwigkszenia Zmniejszenia
Umorzenie — stan ‘Warto$ ¢ poczatkowa — stan
Lp. ‘Wyszczegolnienie EEERLR na koniec okresu
sprav(:nkz:ie;vlvjczego amorti)ézzaacjoalil:érensorzen aktualizacja | inne zwi¢kszenia SO G oty czn el detyezacelzlilnicormnyer inne zmniejszenia ZunicizzeniaooSieniEas SPraWOZdaVle)eg" e
sprawozdanczy (4+5+6) skladnik 6w skladnik 6w +10)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Razem warto$ci
l. niematerialne i 5 667,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 667,84
prawne (1.1 +1.2)
Licencje i prawa
autorskie dotyczace
11 oprogramowania 5 667,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 667,84
komputerowego
12, |Porestale wartosc 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00
niematerialne i prawne
Razem rzeczowe
I1. aktywa trwale (2 +3 5891 452,87 614 513,50 0,00 0,00 614 513,50 438 097,44 0,00 0,00 438 097,44 6 067 868,93
+4)
Razem §rodki trwale
2. (2142.242.342.4) 5891 452,87 614 513,50 0,00 0,00 614 513,50 438 097,44 0,00 0,00 438 097,44 6 067 868,93
2.1. Grunty, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Grunty stanowigce
wlasno$¢ jednostki
211, [samoradu terylorialnego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00,
przekazane w
uzytkowanie wieczyste
innym podmiotom
Budynki, lokale i
2.2. obiekty iniynierii 4151 079,60 185 314,43 0,00 0,00 185 314,43 438 097,44 0,00 0,00 438 097,44 3898 296,59
lgdowej
2.3. Srodki transportu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.4. Inne srodki trwate 1740 373,27 429 199,07 0,00 0,00 429 199,07 0,00 0,00 0,00 0,00 2169572,34
Srodki trwale w budowie
3. (investycje) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZaliczKi na §rodki
4. trwale w budowie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(innestycje)
Skarbnik Gminy Renata Szulc 2025-04-30 Wéjt Marek Kazmierczyk

(kierownik jednostki)




Tabela 3. Zobowigzania dugoterminowe wedtug okresu ich sptaty (okres sprawozdawczy: 31 grudnia 2024 r.)

Okres wymagalnoSci

Razem
powyzej 1 roku do 3 lat powyzej 3 lat do 5 lat powyzej S lat
L Wyszczegélnienie
p. AR
zobowiazan
wedlug stanu na:
poczatek okresu koniec okresu poczatek okresu koniec okresu poczatek okresu koniec okresu sp?g\?;;ga(\)/}/(;:esuo s tg\r;vlg; d(;‘\(/\l;s;: o
sprawozdawczego | sprawozdawczego | sprawozdawczego | sprawozdawczego | sprawozdawczego | sprawozdawczego P (3 +5+7) 9o |sp (4+6+8) g
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
zaciggnigte
1. kredyty konto 134 862 351,48 1711 153,10 1181 424,96 1932 680,00 2532 561,85 4571 560,00 4576 338,29 8215 393,10
zaciagnigte
2. |pozyczki  konto 105 600,00 1017 871,44 4309 573,10 964 846,84 4 571 560,00 3502 480,64 8986 733,10 5485 198,92
260
Ogoélem: 967 951,48 2729 024,54 5 490 998,06 2897 526,84 7104 121,85 8 074 040,64 13563 071,39 13 700 592,02
SiypEEPENBY Y &ified 2025-04-30 Signatee Saferczyk
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